confusio, si vñus index conservator posse reuocare sententiam alterius, si ne speciali cōmissione. Et cu omnes ecclesiastici constituti indigant pos sint esse iudices conservatores, ex eo noster Archiepiscopus appellatur conservator supræmus, ad hoc vt possit tanquam constitutus in maiori dignitate, eligi conservatorem, religiosis, nō vero ad illū effectū, vt possit per viā appellationis, de alio, conservatorū causis cognoscere, & iudicare; maxime, quia soli tanquam Archiepiscop^s, & tanquam Primas Hispaniæ exercet ordinariam iurisdictionem, non vero Apostolicam super alios.

Præterea, non obstat casus specialis, ab eo aduersus, excludens iurisdictionem, in causis ordinis sancti Iacobi, in quib[us] dictus Archiepiscopus, neque sui iudices appellationū possunt cognoscere, quia responderunt, quod non est bona consequentia, Archiepiscopus non potest cognoscere tanquam supræmus conservator per viam appellationis, in causis ordinis sancti Iacobi, ergo poterit cognoscere in omnibus alijs causis, quia licet casus exceptus, firmet regulam in contrarium, vt in, l. nam quod liquide, §. final. ff. de penu legata, & inclusio vnius iurisdictionis sit exclusio alterius, l. cum prætor, ff. de iudicijs, illud procedit, quando regula esset pro domino Archiepiscopo in his cognitionibus, non vero quando est in contrarium, vt in nostro casu, & constat ex decreto Concilij Tridentini, & sic illa prohibitio de qua qua in dicta Bulla, magis confirmat nostram conclusionem; nam si generaliter loquendo, ordinarij Metropolitani, non possunt cognoscere in gradu appellationis, à sententijs Apostolicis lati à iudicibus conservatoribus, & in ea Bulla de negatur dicta cognitio, ergo nihil considerat assertio, cum regula, & exceptio sit eiusdem naturæ, & omnibus religiosis illud

illud met concederetur, si dictum Cōsilium domini Archiepiscopi, velit per viam appellationis agnoscere in causis conseruatorum. Et cū iudices dicti Consilij sint semper doctissimi, & sapientissimi, ipsi confirmat nostrā sententiā, quia non solū non cognoscunt in dicto gradu, imò si de facto appetetur, ut per impericiā aduocato-
 24 lū aliquando solet contingere, repel-
 lūt dictā appellationē, vt partes eam prosequantur corā iudicibus Aposto-
 licis à Pōtifice deputatis, quia nollū mīte refalcē in mēs alienā. Et sic nō solū opinio Doctoris Ioānis de Nar-
 bona nō procedit de iure, imò cōsue-
 tudo dicti tribunalis in quo versamur per triginta annos est in contrarium;
 25 vt etiā diximus in, q. 15. n. fin. & secun-
 dum hanc resolutionē est terminan-
 dus articulus violentiae.